
 

 
 

WALI KOTA PALU 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
 

PERATURAN WALI KOTA PALU 

NOMOR     1    TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG BESARAN TUNJANGAN PERUMAHAN DAN TUNJANGAN 

TRANSPORTASI PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 

RAKYAT DAERAH KOTA PALU 

 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

WALI KOTA PALU, 

 
 

 
Menimbang :  a.  bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 17 Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, Pemerintah Kota 

Palu perlu melakukan penyesuaian kembali besaran 

tunjangan perumahan pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Palu agar tidak 

bertentangan dengan Peraturan Perundang-Undangan 

yang lebih tinggi;  

 
 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 43 Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan 

Perumahan dan Tunjangan Transportasi Pimpinan 

dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Palu; 

 



Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1994 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Palu 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 

Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3555); 

 

 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6057); 

 
 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 

tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja 

Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 

2007 tentang Perubahan Atas  Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 

Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintah 

Daerah; 

 
 

5. Peraturan Daerah Kota Palu Nomor 4 Tahun 2017 

tentang Pelaksanaan Hak Keuangan dan Administratif 



Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kota Palu (Lembaran Daerah Kota Palu Tahun 

2017 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Palu Nomor 4); 

 
 

6. Peraturan Wali Kota Palu Nomor 43 Tahun 2017 

tentang Besaran Tunjangan Perumahan dan 

Tunjangan Transportasi Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Palu (Berita 

Daerah Kota Palu Tahun 2017 Nomor 43); 

 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan: PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG BESARAN TUNJANGAN PERUMAHAN DAN 

TUNJANGAN TRANSPORTASI PIMPINAN DAN ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PALU.    

 

 

Pasal I  

Ketentuan Pasal 8 ayat (1) dalam Peraturan Wali Kota Palu Nomor 43 

Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan Perumahan dan Tunjangan 

Transportasi Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kota Palu (Berita Daerah Kota Palu Tahun 2017 Nomor 43), diubah 

sebagai berikut : 

 

Pasal  8 

(1) Besaran tunjangan perumahan dan tunjangan transportasi bagi 

Anggota DPRD sebagaimana dimaksud dalam pasal 6 sebagai 

berikut: 

a. tunjangan perumahan bagi anggota DPRD sebesar                 

Rp. 5.950.000 (lima juta sembilan ratus lima puluh ribu 

rupiah) setiap bulan; dan 



b. tunjangan transportasi bagi anggota DPRD sebesar               

Rp. 9.000.000,00 (sembilan juta rupiah) setiap bulan. 

(2) Besaran tunjangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sudah 

termasuk pajak sewa. 

 
 

 
Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Palu. 

 

 
 

Ditetapkan di Palu 

pada tanggal  12 Januari 2018 

WALI KOTA PALU, 
 

 
 

HIDAYAT 
 
 

 
Diundangkan di Palu 

pada tanggal  12 Januari 2018 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PALU, 
 

 
 
 

                     A S R I 
 

 
 

BERITA DAERAH KOTA PALU TAHUN 2018 NOMOR  1 
 
 

 

 

  

 


